
 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

N. 69 del 24/04/2025 

 

Oggetto: PSR PUGLIA 2014/2020 – PAL MONTI DAUNI- MISURA 19 - SOTTOMISURA 19.4. 

Partecipazione CONVEGNO Bruxelles 

******** 

CUP: B82F17004830009    

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Daniele Borrelli 

 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 gennaio 2017, n. 3 

PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 19/01/2017, con cui è stato approvato l’ 

AVVISO PUBBLICO per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio del PSR Puglia 2014/20 delle attività 

propedeutiche alla Strategia di Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la sottomisura 19.2 “Sostegno 

all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale di tipo partecipativo” e 

sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione”) per la selezione delle proposte di 

STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL).  

 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 13 settembre 2017, n. 

178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017 P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 19 – sottomisure 19.2 e 19.4 

- Valutazione e Selezione delle STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE 

LOCALE (GAL) con cui è stata approvato l’esito della valutazione e della Graduatoria delle Strategie di 

Sviluppo Locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi a finanziamento. 

 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, Sviluppo 

Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si disciplinano i rapporti tecnico-amministrativi 

e finanziari tra la Regione e il GAL per l’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale (SSL), mediante 

l’utilizzo delle risorse finanziarie assegnate dalla Autorità di Gestione competente del fondo FEASR, con 

riferimento all’attuazione delle sottomisure 19.2 e 19.4. 

 

VISTO il Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 

03/03/2017, modificato ed integrato come da verbale dell’assemblea dei Soci del 21/09/2019. 

 

VISTA la Determina dirigenziale n. 941 del 28/12/2022 - Modifica dell’art.15 dell’Allegato A e dell’art.19 

dell’Allegato B dello “Schema di Convenzione tra Regione Puglia e Gruppi di Azione Locale (GAL)” ai sensi 

del Regolamento UE n. 2220/2020 - per il GAL MERIDAUNIA scarl sono stati stabiliti nuovi termini per la 

conclusione delle attività al 31/12/2025; 

 

 

PRESO ATTO  

 

- dell’invito ricevuto dal CERSTE - Centre Européen Des Recherches Socio-Économiques, Technologiques 

Et Environnementales, per partecipare al Convegno organizzato a Bruxelles “Riportare le Aree 

Interne/montane e i GAL al centro dell'attenzione europea” – che si terrà al Parlamento Europeo il 21 

maggio 2025, pervenuto a mezzo mail del 09/04/2025 e registrato al prot.n. 616 del 23/04/2025 

- che questo evento a Bruxelles apre la strada a un percorso di confronto, relazioni e collaborazione, volto a 

diffondere le migliori esperienze italiane ed europee in materia di sviluppo delle Aree interne 

- - che il Convegno offre al GAL Meridaunia la possibilità di presentare, a livello europeo, in un prestigioso 

contesto internazionale, le attività realizzate dal GAL Meridaunia, in stretta collaborazione con la Regione 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it


 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

Puglia, relative alla programmazione LEADER a valere sul PSR Puglia 2014/2020, all’attuazione del CLLD 

tramite i Fondi FESR /FSE e alla sinergia con la Strategia dell’Area Interna Monti Dauni, in attuazione della 

SNAI. 

- Che è necessario impegnare le risorse necessarie per la partecipazione della delegazione del GAL 

Meridaunia in presenza costituita dal presidente Pasquale De Vita, del direttore, Daniele Borrelli; 

- che le risorse per la trasferta consistente in spese di viaggio, vitto e alloggio, per la delegazione del GAL 

Meridaunia sono imputate sulla Sottomisura 19.4 del PSR Puglia 2014/2020 

 

Esaminato ogni opportuno elemento; 

 

DETERMINA 

 

- di aderire all’invito ricevuto dal CERSTE - Centre Européen Des Recherches Socio-Économiques, 

Technologiques Et Environnementales, per partecipare al Convegno organizzato a Bruxelles dal titolo 

“Riportare le Aree Interne/montane e i GAL al centro dell'attenzione europea” – che si terrà al Parlamento 

Europeo il 21 maggio 2025; 

- di impegnare l’importo di euro 3.000,00 a valere sulla Misura 19 - Sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di 

gestione e animazione” del PAL Meridaunia - PSR Puglia 2014/2020 per le spese di trasferta, ovvero 

viaggi, vitto e alloggio per la delegazione del GAL Meridaunia che prenderà parte all’evento. 

- di pubblicare il presente atto sul sito www.meridaunia.it 

Bovino (FG), 24 aprile 2025 

 

 

Il Responsabile Unico Del Procedimento  

 Daniele BORRELLI  

 

 

 

 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it

